

Nordic Glass Solutions ApS

Rugaardsvej 5, 1., 8680 Ry

CVR-nr. 43 09 49 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Morten Thyregod Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Glass Solutions ApS Rugaardsvej 5, 1. 8680 Ry
	CVR-nr.: 43 09 49 55
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Christian Lagerberg, formand Morten Thyregod Thomsen
Direktion	Morten Thyregod Thomsen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre entreprenørvirksomhed indenfor facader i specialløsninger af glas, stål, aluminium og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -197 t.kr. mod 20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -900 t.kr. mod -175 t.kr. sidste år.

Selskabet har i året foretaget en kontant kapitalforhøjelse på kr. 232.000. Selskabet har på trods af dette tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen indtjening eventuelt kombineret med en kapitalforhøjelse.

Kapitalberedskab

Selskabet har i året foretaget en kontant kapitalforhøjelse på kr. 232.000. Selskabet har på trods af dette tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen indtjening eventuelt kombineret med en kapitalforhøjelse.

Trods et negativt resultat i 2023 ser vi meget positivt på 2024. Resultatet i 2023 var som forventet og afspejles af at mange ordrer har lang indløbstid. I 2023 er selskabet blevet veletableret i markedet, og vi har i 2023 arbejdet på flere spændende tilbud, som vi har vundet i udgangen af 2023. Dermed har vi en rekord ordrebeholdning til udførsel i 2024 og 2025, som pt. ser ud til at skulle vende virksomhedens underskud til plus i 2024. Udover en stigende ordreindgang er der arbejdet på at få skudt yderligere kapital ind i virksomheden og finde endnu en investor. Dette er lykkedes og falder på plads i starten af 3. kvartal 2024. Den nye investor har produktionsfaciliteter som NGS kan indgå i, som gør at vi nu står stærkt som produktionsvirksomhed og kan håndtere langt større opgaver. Udover produktionsfaciliteter har vi nu også fået de nødvendige kredit- og kapitalfaciliteter, der skal til for at få virksomheden op på næste niveau, og der er nu den nødvendige likviditet der skal til for virksomhedens videre vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-197.378	20.238
2 Personaleomkostninger	-650.316	-233.454
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-6.638</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	-854.332	-213.216
Andre finansielle indtægter	747	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.563</u>	<u>-3.143</u>
Resultat før skat	-858.148	-216.359
Skat af årets resultat	<u>-41.594</u>	<u>41.594</u>
Årets resultat	-899.742	-174.765
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-899.742</u>	<u>-174.765</u>
Disponeret i alt	-899.742	-174.765

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.722	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.722</u>	<u>0</u>
Deposita	14.892	14.892
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.892</u>	<u>14.892</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.614</u>	<u>14.892</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.625	400.000
Udskudte skatteaktiver	0	41.594
Andre tilgodehavender	68.732	0
Periodeafgrænsningsposter	0	5.629
Tilgodehavender i alt	<u>160.357</u>	<u>447.223</u>
Likvide beholdninger	111.927	574.064
Omsætningsaktiver i alt	<u>272.284</u>	<u>1.021.287</u>
Aktiver i alt	<u>322.898</u>	<u>1.036.179</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	272.000	40.000
Overført resultat	-346.507	553.235
Egenkapital i alt	-74.507	593.235
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.968	338.976
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.573	1.250
Anden gæld	190.864	102.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	397.405	442.944
Gældsforpligtelser i alt	397.405	442.944
Passiver i alt	322.898	1.036.179

1 Kapitalberedskab

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	553.235	593.235
Kontant kapitaludvidelse	232.000	0	232.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-899.742	-899.742
	272.000	-346.507	-74.507

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har i året foretaget en kontant kapitalforhøjelse på kr. 232.000. Selskabet har på trods af dette tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen indtjening eventuelt kombineret med en kapitalforhøjelse.

Trods et negativt resultat i 2023 ser vi meget positivt på 2024. Resultatet i 2023 var som forventet og afspejles af at mange ordrer har lang indløbstid. I 2023 er selskabet blevet veletableret i markedet, og vi har i 2023 arbejdet på flere spændende tilbud, som vi har vundet i udgangen af 2023. Dermed har vi en rekord ordrebeholdning til udførsel i 2024 og 2025, som pt. ser ud til at skulle vende virksomhedens underskud til plus i 2024. Udover en stigende ordreindgang er der arbejdet på at få skudt yderligere kapital ind i virksomheden og finde endnu en investor. Dette er lykkedes og falder på plads i starten af 3. kvartal 2024. Den nye investor har produktionsfaciliteter som NGS kan indgå i, som gør at vi nu står stærkt som produktionsvirksomhed og kan håndtere langt større opgaver. Udover produktionsfaciliteter har vi nu også fået de nødvendige kredit- og kapitalfaciliteter, der skal til for at få virksomheden op på næste niveau, og der er nu den nødvendige likviditet der skal til for virksomhedens videre vækst.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	635.393	230.898
Andre omkostninger til social sikring	<u>14.923</u>	<u>2.556</u>
	650.316	233.454
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
